CONSTRUÇÕES E COMERCIO CAMARGO CORREA S/A  Em prestações de 

contas apresentadas ao Tribunal Superior Eleitora-TSE, o senhor José Regis 

Barros Cavalcante, então tesoureiro do PPS, admite ter recebido contribuições 

das referidas empresas, no valor de R$ 570.000,00 (quinhentos e setenta mil 

reais) entre setembro e outubro de 2012 

Por conta do grande volume dos recursos suspostamente desviado, 

conforme denuncia do Ministério Público Federal do Paraná, aceita pelo Juiz 

Federal Sérgio Moro, há fundadas suspeitas de que os valores declarados a